31 日 增幅

2018 年 1-3 月/2018 年 3

月 31 日 增幅

备考数 实际数 备考数 实际数

总资产 995,341.31 881,470.87 12.92% 969,214.25 854,766.26 13.39%

归属于上市公司

股东的所有者权

益

634,396.89 587,194.52 8.04% 691,626.60 644,453.93 7.32%

归属于上市公司

股东的每股净资

产（元/股）

7.50 6.94 8.07% 8.18 7.62 7.35%

营业收入 218,546.29 209,626.19 4.26% 140,179.77 138,471.69 1.23%

利润总额 222,654.21 222,970.31 -0.14% 76,526.95 76,567.91 -0.05%

净利润 169,562.97 169,890.60 -0.19% 57,212.51 57,242.21 -0.05%

归属于上市公司

股东的净利润
169,562.97 169,890.60 -0.19% 57,212.51 57,242.21 -0.05%

基本每股收益（元

/股）
2.0048 2.1074 -4.87% 0.6765 0.7101 -4.73%

根据备考前后财务数据可知，本次交易完成后，上市公司总资产、净资产、

每股净资产、营业收入将有一定增加，利润总额、净利润、每股收益财务指标略

有下降，主要是因为凯世通太阳能离子注入机产品 2017 年经中来股份及其子公

司产业化验证，2018 年中来股份及其子公司采购计划在下半年，公司开拓的新

客户尚在验证阶段未进行批量化采购，凯世通处于业绩增长初期，收入规模较小

所致。

本次交易完成后，上市公司将持有凯世通 100%股权。凯世通香港、苏州卓

燝承诺凯世通 2018 年度、2019 年度、2020 年度承诺扣除非经常性损益后归属于

母公司的净利润分别不低于 5,500.00 万元、8,000.00 万元和 11,500.00 万元。本

次交易拓宽了上市公司产品种类，延展了上市公司业务领域，上市公司的资产规

模、业务规模将实现扩张，凯世通如能实现承诺净利润，上市公司盈利能力以及

抵御风险的能力将显著增强。

上海万业企业股份有限公司发行股份购买资产报告书（草案）（修订稿）摘要

18

综上所述，凯世通如能实现承诺净利润，本次交易将有利于提升上市公司可

持续经营能力及抗风险能力，上市公司的财务状况将得到改善，盈利能力也将得

到增强。

（三）本次发行前后公司股本结构比较

序号 股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 比例 持股数（股） 比例

1 浦科投资 227,000,000 28.16% 227,000,000  26.84%

2 三林万业 165,469,756 20.53% 109,038,643  12.89%

3 集成电路基金 56,431,113 7.00% 56,431,113 6.67%

4 凯世通香港   28,291,666  3.35%

5 苏州卓燝   11,316,666  1.34%

6 其他股东 413,688,992 51.32% 413,688,992 48.91%

合计 806,158,748 100.00% 845,767,080 100.00%

注：三林万业与集成电路基金股权转让协议约定三林万业将向集成电路基金转让上市公

司 7%的股权。

如上表所示，本次交易前，浦科投资持有公司 28.16%的股权，三林万业持

有公司 20.53%的股权，公司无实际控制人。集成电路基金受让股权后，浦科投

资将成为上市公司控股股东，朱旭东、李勇军、王晴华将成为万业企业实际控制

人。

八、本次交易的决策过程和审批程序

（一）已经履行的决策过程和审批程序

1、上市公司已经履行的决策程序

2018 年 7 月 16 日，万业企业召开第九届董事会临时会议，审议通过了本次

发行股份购买资产报告书等相关议案，并同意与交易对方签署相关协议。

2、交易对方已经履行的决策程序

2018 年 7 月，本次交易对方凯世通香港、苏州卓燝已依据其公司章程或合

伙协议履行必要的内部决策程序，批准本次交易方案及相关议案，并签署了相关

协议。

（二）尚需履行的决策过程和审批程序

1、本次交易尚需经过上市公司股东大会审议通过；

上海万业企业股份有限公司发行股份购买资产报告书（草案）（修订稿）摘要

19

2、本次交易需经中国证监会并购重组委员会工作会议审核通过，并经中国

证监会核准。本次重组方案的实施以中国证监会核准为前提，未取得前述批准或

核准前不得实施。

九、本次重组相关各方做出的重要承诺

（一）上市公司及其控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员

[…]

31 日 增幅

2018 年 1-3 月/2018 年 3

月 31 日 增幅

备考数 实际数 备考数 实际数

总资产 995,341.31 881,470.87 12.92% 969,214.25 854,766.26 13.39%

归属于上市公司

股东的所有者权

益

634,396.89 587,194.52 8.04% 691,626.60 644,453.93 7.32%

归属于上市公司

股东的每股净资

产（元/股）

7.50 6.94 8.07% 8.18 7.62 7.35%

营业收入 218,546.29 209,626.19 4.26% 140,179.77 138,471.69 1.23%

利润总额 222,654.21 222,970.31 -0.14% 76,526.95 76,567.91 -0.05%

净利润 169,562.97 169,890.60 -0.19% 57,212.51 57,242.21 -0.05%

归属于上市公司

股东的净利润
169,562.97 169,890.60 -0.19% 57,212.51 57,242.21 -0.05%

基本每股收益

（元/股）
2.0048 2.1074 -4.87% 0.6765 0.7101 -4.73%

根据备考前后财务数据可知，本次交易完成后，上市公司总资产、净资产、

每股净资产、营业收入将有一定增加，利润总额、净利润、每股收益财务指标略

有下降，主要是因为凯世通太阳能离子注入机产品 2017 年经中来股份及其子公

司产业化验证，2018 年中来股份及其子公司采购计划在下半年，公司开拓的新

客户尚在验证阶段未进行批量化采购，凯世通处于业绩增长初期，收入规模较小

所致。

本次交易完成后，上市公司将持有凯世通 100%股权。凯世通香港、苏州卓

燝承诺凯世通 2018 年度、2019 年度、2020 年度承诺扣除非经常性损益后归属于

母公司的净利润分别不低于 5,500.00 万元、8,000.00 万元和 11,500.00 万元。本

上海万业企业股份有限公司发行股份购买资产报告书（草案）（修订稿）摘要

53

次交易拓宽了上市公司产品种类，延展了上市公司业务领域，上市公司的资产规

模、业务规模将实现扩张，凯世通如能实现承诺净利润，上市公司盈利能力以及

抵御风险的能力将显著增强。

综上所述，凯世通如能实现承诺净利润，本次交易将有利于提升上市公司可

持续经营能力及抗风险能力，上市公司的财务状况将得到改善，盈利能力也将得

到增强。

（三）本次发行前后公司股本结构比较

序号 股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 比例 持股数（股） 比例

1 浦科投资 227,000,000 28.16% 227,000,000  26.84%

2 三林万业 165,469,756 20.53% 109,038,643  12.89%

3 凯世通香港   28,291,666  3.35%

4 苏州卓燝   11,316,666  1.34%

5 集成电路基金 56,431,113 7.00% 56,431,113 6.67%

5 其他股东 413,688,992 51.32% 413,688,992 48.91%

合计 806,158,748 100.00% 845,767,080 100.00%

注：三林万业与集成电路基金股权转让协议约定三林万业将向集成电路基金转让上市公

司 7%的股权。

如上表所示，本次交易前，浦科投资持有公司 28.16%的股权，三林万业持

有公司 20.53%的股权，公司无实际控制人。集成电路基金受让股权后，浦科投

资将成为上市公司控股股东，朱旭东、李勇军、王晴华将成为万业企业实际控制

人。

上海万业企业股份有限公司发行股份购买资产报告书（草案）（修订稿）摘要

54

(此页无正文，为《上海万业企业股份有限公司发行股份购买资产报告书（草案）

（修订稿）摘要》之盖章页)

上海万业企业股份有限公司

2018 年 8 月 8 日